
  

SL.N OVIN E 10-24+++ +++ZZZ+++++++++++++++++++++ 
 
 

 

Godina XXX  - Broj 10                                                                                               ZENICA, srijeda, 09.07.2025.god. 

S K U P Š T I N A 
 
665. 
 

Na osnovu člana 37. stav (1) tačka f) Ustava Zeničko-
dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, 
na 41. sjednici, održanoj dana 30.06.2025. godine, donosi 
 
 

Z A K O N 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 

O INSPEKCIJAMA ZENIČKO-DOBOJSKOG 
KANTONA 

 
 

Član 1. 
(Izmjena i dopuna člana 17.) 

 
(1) U Zakonu o inspekcijama Zeničko dobojskog kantona
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj:
6/11, 15/21 i 18/24), u članu 17., u tački v) iza riječi
„zaštite” interpunkcijski znak „tačka” se zamjenjuje
interpunkcijskim znakom „tačka-zarez”. 
 

(2) Iza tačke v) dodaje se nova tačka z) koja glasi: 

 „z) kantonalna inspekcija za hranu.”  
 

Član 2. 
(Izmjena i dopuna člana 19.) 

 
(1) U članu 19. u tački v) iza riječi „zaštite” interpunkcijski
znak „tačka” se zamjenjuje interpunkcijskim znakom
„tačka-zarez”. 
 

(2) Iza tačke v) dodaje se nova tačka z) koja glasi: 

„z) kantonalni inspektor za hranu.” 
 

 
Član 3. 

(Stupanje na snagu) 
 

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko dobojskog
kantona“. 
 
 
 
Broj: 01-02-12718/25                   PREDSJEDAVAJUĆI  
Datum, 30.06.2025. godine  
Zenica                                               Ćazim Huskić, s.r. 
.............................................................................................. 
 
666. 
 
Na osnovu člana 18. stav (1) tačka j) i člana 37. stav (1)

tačka f) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i člana 304.
stav (2) Zakona o privrednim društvima („Službene novine
Federacije BiH”, broj: 81/15 i 75/21) Skupština Zeničko-
dobojskog kantona, na 41. sjednici, održanoj 30.06.2025.
godine, donosi:  
 
 

O D L U K U  
O OSNIVANJU JAVNOG PREDUZEĆA  

TELEVIZIJA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA  
 
 
DIO PRVI – OSNOVNE ODREDBE 
 

Član 1.  
(Predmet) 

 
Ovom Odlukom Skupština Zeničko-dobojskog 

kantona, ul. Kučukovići 2, Zenica, (u daljnjem tekstu:
Osnivač) osniva Javno preduzeće "Televizija Zeničko-
dobojskog kantona" d.o.o. Zenica (u daljnjem tekstu: 
Preduzeće), od javnog interesa za Zeničko-dobojski kanton


